
Cod. Determ: DTHH66338 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 813/2023

pubblicata il 09/05/2023 Reg. del Settore n. 107 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 11 - PROTEZ.CIVILE C.STORICO PROGR.CIS AGENDA
URB. CONT.QUARTIERE S.LUCIA

_________

Oggetto:  Programmazione  Unitaria  2014-2020.  POR  Calabria  FESR-FSE
2014-2020. Agenda Urbana Cosenza-Rende 2014-2020. 

Nomina Commissione di valutazione delle domande per la partecipazione agli Avvisi
pubblici  per  le  Azioni  a  valere  sui  Fondi  FESR  e  FSE  del  Programma
"Agenda Urbana#.



Cod. Determ: DTHH66338 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   813/2023

pubblicata il 09/05/2023 Reg. del Settore n. 107 / 2023

Settore 11 - PROTEZ.CIVILE C.STORICO PROGR.CIS AGENDA URB.
CONT.QUARTIERE S.LUCIA

_________

GIUSEPPE MARTINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Programmazione Unitaria 2014-2020. POR Calabria FESR-FSE 2014-2020. Agenda

Urbana Cosenza-Rende 2014-2020. 
Nomina Commissione di valutazione delle domande per la partecipazione agli Avvisi

pubblici per le Azioni a valere sui Fondi FESR e FSE del Programma "Agenda Urbana#.

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:

-con  determinazione  dirigenziale  Registro  Generale  n.  431  pubblicata  il  16/03/2023
sono  stati  approvati  n.  2  Avvisi  pubblici  per  l’Azione  3.3.2,  3.5.1,  3.7.1  a  valere  sul
Fondo FESR e n. 2 Avvisi pubblici per le Azioni 9.1.2, 9.2.1, 9.2.2, 9.4.2, 9.7.1, 9.4.2 a
valere sul Fondo FSE;

-con determinazione dirigenziale Registro Generale n. 676 pubblicata il  17/04/2023 è
stato  prorogato  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione ai n. 2 Avvisi pubblici per l’Azione 3.3.2, 3.5.1, 3.7.1 a valere sul Fondo
FESR e  ai  n.  2  Avvisi  pubblici  per  le  Azioni  9.1.2,  9.2.1,  9.2.2,  9.4.2,  9.7.1,  9.4.2  a
valere sul Fondo FSE, con nuova scadenza al 02/05/2023 alle ore 12:00;

CONSIDERATO  CHE  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione
sono scaduti alle ore 12:00 del 02/05/2023;

RAVVISATA  la necessità di procedere alla Costituzione della Commissione di
valutazione individuando tre componenti, tutti appartenenti all’Ente, di cui due con
funzioni di commissario ed uno con le funzioni di Presidente, selezionato tra i Dirigenti;

RITENUTO pertanto di costituire la Commissione di valutazione e di nominarne quali
componenti, oltre al Presidente , individuato nella figura dell’avv. Matilde Fittante ,
Dirigente del Settore 1 del Comune di Cosenza, 

•Commissario 1: ing. Maria Colucci , funzionario del Settore 11;

•Commissario 2: dott.ssa Maria Cerzoso , funzionario del Settore 4;
•Segretario: avv. Daniela Petrone , funzionario del Settore 11.



Cod. Determ: DTHH66338 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. DI PRECISARE che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

2. DI PROCEDERE alla Costituzione della Commissione di valutazione delle domande di
partecipazione ai n. 2 Avvisi pubblici per l’Azione 3.3.2, 3.5.1, 3.7.1 a valere sul Fondo
FESR e ai n. 2 Avvisi pubblici per le Azioni 9.1.2, 9.2.1, 9.2.2, 9.4.2, 9.7.1, 9.4.2 a valere
sul Fondo FSE, individuando tre componenti, tutti appartenenti all’Ente, di cui due con
funzioni di commissario ed uno con le funzioni di Presidente, selezionato tra i Dirigenti;

3. DI NOMINARE quali componenti, oltre al Presidente , individuato nella figura dell’avv.
Matilde Fittante , Dirigente del Settore 1 del Comune di Cosenza,

•Commissario 1: ing. Maria Colucci , funzionario del Settore 11;

•Commissario 2: dott.ssa Maria Cerzoso , funzionario del Settore 4;
•Segretario: avv. Daniela Petrone , funzionario del Settore 11.

3. DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, né
diminuzione di entrate a carico del Bilancio;

4.  DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  dott.  Giuseppe
Martino, funzionario del Settore 11;

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di  cui  all’articolo  147-bis,  comma  1,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore;

6.  DI  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  trasmesso,  anche  per  via  telematica  e  a
cura  del  Servizio  Archivio,  al  Dirigente  del  Settore  13  “Programmazione  e  Risorse
Finanziarie” e al Dirigente del Settore 11 “Protezione Civile - Salvaguardia, messa in
sicurezza e  valorizzazione del  Centro  Storico  -  Programmi  CIS  -  Cosenza,  Agenda
Urbana, Contratti  di  quartiere S.  Lucia”,  che provvederanno ciascuno per  quanto  di
competenza agli adempimenti conseguenti;

7.  DI  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  on-line  di
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, Legge 18/06/2009, n. 69 e ss. mm. e ii.

.

Nessun Allegato



Cod. Determ: DTHH66338 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 05/05/2023 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

 


